
خنجر یمنی بر گلوی اقتصاد صهیونی
با مسدود شدن تنگه باب‌المندب‌ روی ناوگان صهیونیست‌ها، امید بازسازی اقتصاد این رژیم کمرنگ‌تر شد

بهزاد  رنجبر | روزنامه‌نگار | 

درحالی‌که رژیم صهیونیستی گزارش
خیال خام نابودی مقاومت را 
در سر می‌پروراند، جبهه مقاومت یمن با 
ممنوع کردن تردد نــاوگان مرتبط با این 
رژیم غاصب از تنگه باب‌المندب، آخرین 
امیدها را برای احیای اقتصاد مختل‌شده آن 
نابود کرد.‌به گزارش همشهری، انصارالله 
یمــن از همــان روزهــای نخســت 
طوفان‌الاقصی، نه‌تنها با موشک‌های خود 
حیات را برای اســرائیل در سرزمین‌های 
اشــغالی ناامن کرد، بلکه بــا مدیریت 
کشتیرانی در دریای سرخ اقتصاد این رژیم 

را هدف گرفت. 
حالا یک وعده دیگر حوثی‌ها برای رژیم 
صهیونیستی محقق و استفاده این رژیم 
 از تنگــه راهبــردی باب‌المندب ممنوع

شده است.

اینفوگرافیک

نصف تهران خوش‌مصرف شد‌
مصــرف آب تهرانی‌ها کاهــش یافته و تعداد مشــترکان 
خوش‌مصرف به حدود نیمی از شــهروندان رســیده است؛ 
اما آمارها همچنان از کسری قابل‌توجه ذخایر سدها و تداوم 

تنش آبی در پایتخت حکایت دارد.
به گزارش همشــهری، ســرانه مصــرف آب در تهران طی 
یک‌سال گذشــته ۲۵ لیتر کاهش یافته و سهم مشترکان 
خوش‌مصــرف از ۲۹ درصد به ۵۰ درصد رســیده اســت. 
بااین‌حال، ذخایر سدهای پایتخت هنوز حدود ۲۹۰ میلیون 
مترمکعب کمتر از ســطح مورد نیاز است و میزان بارندگی 
نیز ‌۳۴درصد پایین‌تر از میانگین بلندمدت قرار دارد؛ آماری 
که نشان می‌دهد تهران همچنان با چالش جدی تأمین آب 

روبه‌روست.
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انجمــن بین‌المللــی حمل‌ونقل هوایــی )یاتــا( اعلام کرد که ســود شــرکت‌های 
هواپیمایی در سال۲۰۲۶ به‌دلیل افزایش ۷۰درصدی قیمت سوخت جت ناشی 
از جنگ علیه ایران، به‌شدت کم شــده و پیش‌بینی می‌شود سود ایرلاین‌ها به 
نصف کاهش یابد.

سخنگوی دولت از صدور احکام جدید مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی خبر داد 
و گفت: میزان افزایش مستمری‌ها اعمال شده و بر این اساس مزد مستمری‌بگیرانی که 
به‌صورت حداقلی دریافت می‌کردند، امسال ۶۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش 

خواهد داشت.
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نیروهای مسلح یمن از آبان ۱۴۰۲ )۲۰۲۳( 
اعلام کردند هیچ کشــتی مرتبــط با رژیم 
صهیونیســتی حق تردد از دریای ســرخ را 
ندارد و این وعده را به‌ســرعت عملی کردند. 
چند‌ ماه بعد رسانه‌های عبری اعلام کردند 
محاصره دریایی یمن عملا تنهــا بندر این 
رژیم در دریای سرخ )بندر ایلات( را به شهر 
ارواح تبدیل کرده و زنجیره تأمین کالاهای 
اساســی این رژیم را با بحران بی‌ســابقه‌ای 
مواجه ساخته اســت. بندر ایلات، روزگاری 
قطب استراتژیک جنوب اسرائیل محسوب 
می‌شد و به‌خاطر حوثی‌ها به گورستان تبدیل 
شده اســت. این رکود کامل باعث شد رژیم 
صهیونیستی از تمدید امتیاز بهره‌برداری از 

این بندر خودداری کند.

تحلیلگــران معتقدند عملیات یمــن در تنگه 
باب‌المنــدب، بازوی فلج‌کننــده اقتصاد رژیم 
صهیونیستی است. مسیر جایگزین این رژیم‌، 
یعنی دور زدن قاره آفریقــا از دماغه امید نیک 
بیش از ۶ هزار مایل دریایی به مســافت ســفر 
اضافه می‌کند و هزینه حمل‌ونقل را تا ۳۰درصد 
افزایش می‌دهد.‌نکته قابل‌توجه اینکه بســته 
شدن تنگه باب‌المندب فقط بندر ایلات را از مدار 
خارج نکرده، بلکه کل زنجیره تأمین کالاهای 
اســرائیل‌ و صادرات پتاس به‌عنــوان یکی از 
اصلی‌ترین منابع درآمد ارزی رژیم صهیونیستی 
را مختل کرده است.‌همزمان شرکت‌های بزرگ 
کشــتیرانی که جرأت تــردد در منطقه تحت 
کنترل مقاومت یمن را ندارند، مجبور به پرداخت 

حق بیمه‌های جنگی سرسام‌آور هستند.

مسدود شدن تنگه استراتژیک باب‌المندب 
روی نــاوگان صهیونیســتی آخرین میخی 
اســت که حوثی‌های یمن بر تابــوت بندر 
ایلات کوبیده‌اند. رسانه‌های عبری می‌گویند 
وضعیت این بندر از بحــران فراتر رفته و به 
مرگ تدریجــی انجامیده اســت. روزنامه 
یسرائیل هیوم اخیرا در گزارشی تأیید کرد 
که این بندر بیش از 2ســال اســت از مدار 
تجاری خارج شــده است.‌سقوط آزاد درآمد 
بندر ایلات از ۲۴۰ میلیون شکل به نزدیک 
صفر، توقف واردات خودرو از چین و شــرق 
آســیا، افزایش بدهــی انباشــته و بیکاری 
گســترده کارکنــان بندر ازجملــه ثمرات 
مسدودشدن بندر ایلات‌ و محاصره دریایی 

جبهه انقلابی یمن است.

عملیــات یمــن در مواجهــه بــا رژیــم 
صهیونیستی یک پیروزی راهبردی بی‌نظیر 
در تاریخ نبرد با صهیونیسم است. انصارالله 
ثابت کرد نیازی به مرزهای زمینی مشترک 
با اســرائیل ندارد و می‌تواند از فاصله دور و 
بدون استفاده از هر ســاحی اقتصاد این 
رژیم را فلج کند.‌یمن با تبدیل باب‌المندب 
به خط مقدم موفق شــده است هر آنچه را 
که در نبردهای نظامی محقق نشــده بود، 
در میدان اقتصاد پیاده کند. درواقع با تدبیر 
یمنی‌ها محاصره ایلات مقابل محاصره غزه 
قرار گرفته تا جایی که به اعتراف رسانه‌های 
اسرائیلی این گروه یمنی است که تصمیم 
می‌گیرد اســرائیل یک بندر جنوبی داشته 

باشد یا نه.

جدال در مرزهای اقتصادیباب‌المندب، پاشنه آشیل اقتصاد صهیونیمیخ آخر بر تابوت بندر ایلاتبنادر اسرائیل چطور به گورستان تبدیل شد

تعویض رایگان موتور کولرهای آبی ‌
شرکت توزیع نیروی برق استان تهران از آغاز اجرای طرحی خبر 
داده است که براساس آن موتور کولرهای آبی فرسوده مشترکان 
خانگی به‌صورت رایگان با نمونه‌های کم‌مصرف جایگزین می‌شود؛ 
طرحی که به‌گفته مســئولان می‌تواند نقش مهمی در مدیریت 
مصرف انرژی در فصل تابستان و کاهش فشار بر شبکه برق داشته 
باشد.‌محمدرضا صلابت، معاون فروش و خدمات مشترکان شرکت 
توزیع نیروی برق استان تهران، در گفت‌وگو‌ با تلویزیون همشهری با 
اشاره به اهمیت مدیریت مصرف انرژی در ماه‌های گرم سال گفت: 
بخش قابل توجهی از مصرف برق کشور در فصل تابستان مربوط به 
بار سرمایشی است و حدود ۳۰ تا ۳۵درصد مصرف برق به استفاده 
از وســایل سرمایشــی ازجمله کولرهای آبی و گازی اختصاص 
دارد.‌وی افزود: با توجه به افزایش مصرف برق در ساعات اوج بار و 
ضرورت حفظ پایداری شبکه توزیع، برنامه‌های متعددی در قالب 
طرح‌های ملی وزارت نیرو و شرکت توانیر در دستور کار قرار گرفته 
که یکی از مهم‌ترین آنها بهینه‌سازی تجهیزات سرمایشی در بخش 
خانگی است.‌به‌گفته صلابت، در قالب این طرح، موتورهای قدیمی 
و فرسوده کولرهای آبی با موتورهای جدید کم‌مصرف جایگزین 
می‌شوند. این اقدام بدون دریافت هزینه از مشترکان انجام خواهد 
شــد و تمام مراحل ثبت‌نام و اجرا به‌صورت سازمان‌یافته توسط 
شرکت‌های توزیع برق استان‌ها پیگیری می‌شود.‌وی با بیان اینکه 
این طرح بخشی از برنامه‌های بزرگ‌تر مدیریت مصرف انرژی در 
کشور است، گفت: موتورهای جدید مورد استفاده در این طرح 
علاوه بر کاهش مصرف برق، موجب بهبــود عملکرد کولرهای 
آبی نیز می‌شوند. برآوردهای اولیه نشان می‌دهد استفاده از این 
موتورهای کم‌مصرف می‌تواند تا حــدود ۵۰درصد مصرف برق 
کولرهای آبی را کاهش دهد.‌صلابت همچنین به تأثیر این طرح بر 
مصرف آب اشاره کرد و گفت: در برخی مدل‌های جدید، به‌دلیل 
بهبود راندمان عملکرد کولر، مصــرف آب نیز تا حدود ۶۰درصد 
کاهش می‌یابد که این موضوع در شرایط کم‌آبی کشور اهمیت 
ویژه‌ای دارد.‌او در ادامه درباره نحوه مشارکت شهروندان در این 
طرح توضیح داد: مشترکان خانگی می‌توانند با مراجعه به سامانه 
شرکت توزیع نیروی برق استان تهران و واردکردن شناسه قبض 
برق خود، در این طرح ثبت‌نام کنند. پــس از ثبت‌نام، اطلاعات 
مشترکان بررسی ‌ و براساس برنامه زمانبندی، تعویض موتور کولرها 
توسط تیم‌های اجرایی انجام خواهد شد.‌وی تأکید کرد: اجرای 
این طرح به‌صورت مرحله‌ای و براساس اولویت‌بندی ثبت‌نام‌ها 
انجام می‌شود و هدف آن، پوشش حداکثری مشترکان در مناطق 

مختلف استان تهران است.


